
Delibera n. 80 del 26/09/2014 

AFFIDAMENTO SERVIZI CONVERGENTI ED INTEGRATI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE SU 

RETI FISSE E MOBILI 

IL CONSIGLIO 

- Visto l’ordinativo di fornitura in data 14.11.2008 di adesione alla Convenzione Intercent-ER per i servizi 

di telefonia fissa e dati, forniti da Telecom Italia S.p.A.; 

- Visto l’ordinativo di fornitura in data 6.3.2009 di adesione alla Convenzione Intercent-ER per i servizi di 

telefonia mobile, forniti da Telecom Italia S.p.A.; 

- Visti gli altri ordinativi di adesione a Convenzioni Consip o Intercent-ER per la fornitura di aggiuntivi 

terminali mobili e utenze sim, forniti da Telecom Italia S.p.A.; 

- Rilevato che sussistono altresì alcune utenze sim e di telefonia fissa per impianti di ascensore e per 

centrali termiche poste nei condomini gestiti da Acer, fornite da Telecom Italia S.p.A.; 

- Visto che Telecom Italia S.p.A. è risultata aggiudicataria della procedura aperta indetta da Intercent-ER 

per la fornitura di servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili, come 

da relativa Convenzione stipulata in data 7.2.2014; 

- Dato atto che a seguito della scadenza degli ordinativi principali per i servizi in oggetto, in data 3.7.2014, 

prot. Acer n. 8186, gli Uffici hanno richiesto a Telecom Italia S.p.A., ai sensi della nuova Convenzione, 

la predisposizione del progetto esecutivo relativo ai piani di fabbisogno dei servizi di fonia tradizionale e 

VOIP su rete fissa e dei servizi dati su rete fissa; 

- Visto detto progetto pervenuto in data 4.9.2014, a prot. Acer n. 10632; 

- Considerato che: 

- Gli Uffici hanno provveduto alla verifica ed all’integrazione dei dati occorrenti per l’effettuazione 

dell’ordinativo di fornitura per quanto attiene le linee dati, voce, reti mobili e per quanto emerso in 

relazione alle esigenze aziendali, ivi compresa la razionalizzazione degli apparati mobili esistenti o 

da acquisire; 

- In particolare, vista la modesta entità del traffico di rete mobile, appare conveniente trasformare in 

linee ricaricabili le utenze sim in uso ai dipendenti, prive del servizio di dual billing, con esenzione 

dal pagamento della tassa di concessione governativa; 

- L’ordinativo darà origine ad un contratto scadente al 7.2.2018, rinnovabile per ulteriori mesi 6, per un 

importo complessivo presunto di €uro 30.000,00, oltre I.V.A.; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità; 

DELIBERA 

- Di aderire alla convenzione “Servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e 

mobili”, stipulata dalla Agenzia regionale Intercent-ER con Telecom Italia S.p.A. di Milano, 

provvedendo all’emissione dell'Ordinativo di Fornitura che darà origine ad un rapporto contrattuale 



scadente al 7.2.2018, rinnovabile per ulteriori mesi 6, per un importo complessivo presunto di €uro 

30.000,00, oltre I.V.A.; 

- Di individuare quale Responsabile del Procedimento il Geom. Angelo Saiani, Responsabile del Servizio 

Segreteria e Affari Generali. 


